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MARREVESHJE BASHKIEPUNIMI

- lidhur sot mé& daté, 3F-.04.2025, midis paléve :

“SHERBIMI SOCIAL SHTETEROR?”, me adresé : Rruga e Durrésit, nr.83, Tirang, me NIPT:
J72216003P Pérfagesuar nga Znj. REME XHOLI, né cilésing e Drejtorit t€ Pérgjithshém;
Dhe

FONDACIONI “ONE HEART CHILDREN?”, me seli ligjore né Tirané dhe me adresé Rr. “Gramoz

Pashko™, e njohur dhe regjistruar si person juridik n& bazé t& Vendimit t& Gjykatés s€ Rrethit Gjyqgésor
o QA date 12 |12) 292Msi dhe me ndryshimet e tjera pérkatése t& depozituara né regjistrin

e OJF-ve 1€ késaj Gjykate, pérfagésuar nga an@oﬁa. Kheko, né cilésiné e Bl’f'j{“o'l’% Ekzeluhve

Baza ligjore

Neni 54 i Kushtetutés sé¢ Republikés sé Shqipérisé, Ligji 18/2017 “Pér t& drejtat dhe mbrojtjen e
femijéve”. V.K.M. 135 dt. 07.03.2018, “Pé&r miratimin e statutit t& Sh&érbimit Social Shtetéror”, Ligji
121/2016 “Pér Shérbimet e Kujdesit Shogéror né Republikén e Shqipérisé”, Ligji 124/2024, “Pér
mbrojtien e t&é dhénave personale” si dhe bazuar né Rregulloret e Brendshme t€ Organizimit dhe
Funksionimit té institucioneve pjesé e késaj marréveshje.

Neni 1
Qéllimi

Qéllimi i marréveshjes éshté bashképunimi i ndérsjellt€ ndérmjet Fondacionit “One Heart Children” dhe
Shérbimit Social Shtetéror pér implementimin e programit t& themeluar nga fondacioni “Gjyshet pér
fémijét” pér pérmirésimin e cilésisé s€ jetés s€ fémijéve té€ braktisur, t& institucionalizuar si dhe
pasurimin e gamés sé shérbimeve sociale dhe t€ mbrojtjes sé fémijéve.

Dispozitat e késaj marréveshje do t€ interpretohen né pérputhje me legjislacionin n& fugi.

Neni 2
Objekti i Marréveshjes

Zbatimi i programit “Gjyshérit pér fémijét” nga fondacioni “One Heart Children” dhe aplikimin e
kétij projekti inovator né interesin mé € larté & fEmijés,
Né vijim té késaj marréveshje bashk€punimi, institucionet e varésisé t& pérzgjedhura nga SHSSH pér
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zhvillimin e kétij program; & lidhi tveshi i
e “'ﬂJ programi do ¢ lidhin marréveshje t¢ vegantd, me qéllim bashképunimin dhe
Pomdunmm. né bazé té vullnetit t& paléve.
AR e R T il e e £ LTy 4t o4 & . . . 4 AN - -

I'OQaTm Gjyshet pér femijét” do & implementohet né tre institucione nén administrimin dhe
kordinimin e Shérbimit Social Shtetéror:
-Sht€pia e Foshnjes nga 0 -5 viee “Hana dhe Rozafa”, Tirang
-Shi€pia e Fémijéve Shkolloré 6-15 vieg “Zyber Allulli”, Tirané
-Sht€pia e 1€ Rinjéve 16-18 vijec, Shkodér

Neni 3
Pérgjegjésité e “SHIEERBIMI SOCIAL SHTETEROR”

Sigurimin dhe garantimin e hapésirés institucionale si dhe kushteve té nevojshme pér zhvillimin e
programit.

Dhénien né dispozicion t& t& gjitha informacioneve t& nevojshme brénda kuadrit ligjor, pér identifikimin
e nevojave t€ fémijéve.

Angazhon stafet e ¢do institucioni pjesé e projektit t& bashképunojné pér realizimin e programit.
Rekrutojné dhe pérzgjedhin stafin, duke ju referuar legjislacionit pér fémijét, ligjit dhe rregullores me t&
cilén funksionon SHSSH.

Neni 4
Pérgjegjésité e FONDACIONI “ONE HEART CHILDREN”

Trajnojné stafin e pérzgjedhur “Gjyshérit” t€ gatshém pér puné me fémije.
Implementon dhe ndjek progresin e programit p&rmes stafit t& tij.

Krijon raporte t€ pérbashkéta pune me SHSSH.

Angazhohen pér té zbatuar me pérpikméri politikat pér mbrojtjen e fémijéve.

Neni 5
Objektivat e Marréveshjes

Palét bien dakord pér:

3.1 Krijimin e njé strehe t€ ngrohté familjare me praniné e figurés sé gjyshes.

3.2 Ofrimin e kujdesit t€ vazhdueshém té personalizuar nga figura familjare e gjyshérve.

3.3 Angazhimin dhe krijimin e aktiviteteve dhe lojrave t& ndryshme me fémijét.

3.4 Mbéshtetjen emocionale dhe shogérore t& fémijéve vunerabél me qéllim rritjen e vetébesimit tek
fémijét,

3.5 Ofrimi 1 mundésive me géllim eksplorimin e formave té artit si dhe formave té tjera té
shprehjes krijuese tek fémijét.

3.6 Pérforcon véméndjes individuale (mardhénia njé-pér-nje) pér secilin fémijé.

3.7 Ofrimin e mbéshtetjes s€ specializuar pér fémijét me nevoja té veganta.
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Neni 6
Angazhimet e paléve

4.1 Pal&t bien dakort t& bashképunojné né projekte duke qéné té hapura pér partnership dhe nisma
(€ perbashkeéta q& kontribuojnge kryesisht né pérmirésimin e ofrimit t& shérbimeve pér fémijét.

4.2 Shérbimit Social Shtetéror i lejon aksesin fondacionit “One Heart Children” né institucionet e
varésis€ me qéllim zhvillimin e programit té sipércituar.

4.3 Fondacioni “One Heart Children” merr pérsiper realizimin e programit t€ projektit si dhe
implementimin e tij ng institicionet e fushés s& veprimit.

4.4 N& angazhimin dhe trajnimin vullnetar té gjyshéve.

4.5 Implementimin, zbatimin dhe mbikqyrjen e efektivitetit t& programit.

4.6 Raportim t& ndérsjellté mbi zbatimin e programit.

Neni 7
Konfidencialiteti

Gjithé informacioni, duke pérfshiré informacionin personal qé pérmbahet nga Palét né lidhje me kété
Marréveshje. trajtohet si konfidencial. Asnjé informacion personal nuk do t'i komunikohet ndonjé
pale t€ treté€ pa miratimin paraprak me shkrim t& palés sé€ interesuar.

Palét duhet t€ respektojné Parimet e Mbrojtjes sé t& Dhénave né rast se ata mbledhin, marrin, pérdorin,
transferojné ose ruajné t¢ dhéna personale gjaté zbatimit t& késaj Marréveshjeje.

Cdo Palé, nuk do t€ pérdoré logot e Palés tjetér dhe /ose t&€ Donatorit pér aktivitete t& pérbashkéta pa
marréveshje paraprake me Palén dhe/ose Donatorin pérkatés.

Neni 8
Kohézgjatja dhe disponueshméria

I. Kjo marréveshje bashképunimi lidhet pér nj€ periudhé 1 (nj€) vjegare, me t& drejté rinovimi.
2. Secila nga palét mund t& pérfundojé kété Marréveshje duke njoftuar mé shkrim 1 (njé) muaj
pérpara palén tjetér.

Neni 9
Zgjidhja e mosmarréveshjeve

. Gdo mosmarréveshje, kundérshtim apo pretendim qé rrjedh nga/ose né lidhje me kété Marréveshje,

apo rastet e shkeljes, ndérprerjes apo pavlefshmérisé s¢ saj, do t& zgjidhet n&¢ ményré miqésore
népérmjet negocimit mes Paléve,

NE rast se mosmarréveshja, kundérshtimi apo pretendimi nuk éshté zgjidhur me negociata brenda 2
(dy) muajsh nga marrja e njoftimit nga njéra palé pér ekzistencén e njé mosmarréveshjeje,
kundérshtimi ose pretendimi (€ till¢, secila palé mund t& kérkojé q& mosmarréveshja ose kérkesa té
zgjidhet prané organeve kompetente.
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Neni 10
Dispozitat e fundit

1. Palét angazhohen t& respektojné kéte marréveshje pér té gjithé kohézgjatjen e parashikuar né Nenin
8 t& saj; '

2. Marréveshja mund t& ndryshohet apo rinovohet m in e ndérsjellté € Paléve, népérmjet njé
dokumenti me shkrim t& nénsh kruar nga se l&;

3. Kjo marréveshje bashk&punimi hyn né fug
kopje t¢ barazvlefshme, nga tre kopje pér-

SHERBIMI SOCIAL SHTETEROR
Reme XHOLI




